AVISO DE REVOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

PROCESSO Nº 050/2023.

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação (SAS) fundamentada no Art. 49
da Lei nº 8.666/93 e na Súmula do Superior Tribunal Federal nº 473, resolve
REVOGAR a Dispensa de Licitação nº 012/2023, Processo nº 050/2023, cujo objeto é a
Contratação de serviços profissionais para Capacitação dos Trabalhadores do Sistema
Único de Assistência Social - Órgão Gestor, Equipe de Referência dos Serviços,
Programas e Projetos de Proteção Social Básica e Especial, em atendimento a
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação/Fundo Municipal de Assistência
Social do município de Ribas do Rio Pardo (MS).
Maiores informações: Gerência de Licitação - Fone: (67) 3238-1175 - Ramal 217, e­
mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.qov .br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de abril de 2023.

cr~-~ ~~ cA- ~ .
Jaqueline Pereira Arimura

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação (SAS)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br

A:-·1x/.\1JO NO MURAL

DE~:/fJ~~
,<;TLJQ_t_Q5J.,2 7,l

AP.CAPECO
Gerência de Ucitação

AVISO DE REVOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 012/2023

PROCESSO Ne 050/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretária Municipal de Assistência
Social e Habitação (SAS) fundamentada no Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e na Súmula do Superior Tribunal Federal nº 473,

resolve REVOGAR a Dispensa de Licitação nº 012/2023, Processo nº 050/2023, cujo objeto é a Contratação de serviços
profissionais para Capacitação dos Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social - Órgão Gestor, Equipe de

Referência dos Serviços, Programas e Projetos de Proteção Social Básica e Especial, em atendimento a Secretaria Municipal de

Assistência Social e Habitação/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Maiores informações: Gerência de Licitação Fone: (67) 3238-1175 Ramal 217, e-mail

licitacao@)ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de abril de 2023.

Jaqueline Pereira Arimura

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação (SAS)

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 016/2023
PROCESSO Ne 061/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão de

Governo (SEGOV) torna público a Dispensa de Licitação nº 016/2023.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados na área de desenvolvimento de

cidades e gestão pública, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS, contemplando o

seguinte escopo: elaboração do Plano de manejo das áreas de especial interesse ambiental com recursos do ICMS ecológico e

capacitação continuada na área de gerenciamento, gestão e licitação, com acompanhamento monitorado e assessoria nas

ações das áreas pertinentes.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, artigo 75, inciso XV.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA, AO ENSINO E A CULTURA
(FAPEC), com sede na Rua 9 de Julho, nº 1.922, Bairro Vila Ipiranga, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no

CNPJ/MF nº 15.513.690/0001-50, perfazendo o valor total de R$ 1.124.280,80 (um milhão e cento e vinte e quatro mil e

duzentos e oitenta reais e oitenta centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de abril de 2023.

Manoel Aparecido dos Anjos

Secretário de Gestão de Governo (SEGOV)

EXTRATO 11 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023.